
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

 

Název veřejné zakázky: 

Infuzní technika 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                                            

                                                                                    V Pardubicích dne 25. 1. 2022 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

 

Dotaz č. 1 

 

Zadavatel požaduje v technické specifikaci příloha č.2 VZ pro infuzní pumpy a lineární dávkovače 

splnění parametru: „Nastavení parametru prostřednictvím tlačítek (membránová klávesnice)“.   

 

Účastník by rád nabídnul infuzní techniku s technologií inteligentního plnohodnotného dotykového 

ovládání prostřednictvím kapacitního, barevného, dotykového displeje s úhlopříčkou min. 3,5 

palců, nebo min. 7 palců s intuitivním uživatelským rozhraním, které podporuje jednoduché 

používání tak, že zobrazuje důležité parametry v elegantním rozvržení. Tento způsob ovládání 

techniky je pro pacienta i obsluhující personál bezpečný a velmi uživatelsky přívětivý a nijak 

negativně neovlivňuje medicínský účel, pro který je infuzní technika pořizována.   

 

Účastník by tak rád nabídnul zadavateli mnohem vyspělejší technologii ovládání, než je ta 

prostřednictvím fóliové klávesnice, která je v současnosti již zastaralá.  

 

Umožní zadavatel nabídnout uchazeči infuzní techniku s plnohodnotným ovládáním pomocí 

dotykového displeje?    

 

 

Odpověď 

 

Zadavatel trvá na původním znění požadavku z důvodu osvědčení této technologie 

s ohledem na dlouhodobou využitelnost v praxi a na pracovištích intenzivní medicíny. 

 

 

Dotaz č. 2 

 

Zadavatel požaduje v technické specifikaci příloha č.2 VZ pro infuzní pumpy a lineární dávkovače 

splnění parametru: „Možnost použití přístroje bez přerušení infuzní terapie v prostředí MRI (při 

umístění do speciálně odstíněné dokovací stanice)“  

 



 

 

Možnost použití v MRI prostředí účastník splní při použití stanice chránící infuzní pumpu tzv. MRI 

box. Výrobce deklaruje, že takový box bude k dispozici ve druhé polovině roku 2022. Účastník 

má za to, že nabídkou, kde její součástí bude také deklarace výrobce infuzní techniky o 

dostupnosti MRI boxu ve druhé polovině roku 2022, splní tento požadavek zadavatele.  

 

Bude zadavatel akceptovat nabídku účastníka vč. deklarace výrobce v této věci?     

 

Odpověď 

 

Zadavatel navrhované řešení uchazeče nebude akceptovat z důvodu plánovaného 

otevírání centrálního urgentního příjmu v dubnu 2022 a požadavku na co nejrychlejší 

dodání kompletní infuzní techniky na pracoviště. 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


